
Aleš Honus

Přestože oblíbená akce Jdeme
za vámi, při které umělci ze
všech ostravských divadel zvali
k návštěvě, se letos kvůli nedo-
statku financí neuskuteční, dvě
ostravská divadla s příchodem
nové sezóny uspořádají speciální
program pro své diváky. 

Komorní scéna Aréna zve na
dnešní akci Den v KSA, Národní
divadlo moravskoslezské pak na
nedělní den otevřených dveří
a zahajovací galavečer.

Akce Den v KSA se odehraje
v prostorách divadla i přilehlé
pasáže dnes od 14 hodin, kdy bu-

dou moci zájemci v půlhodino-
vých intervalech v několika sku-
pinkách procházet zákulisím di-
vadla za doprovodu členů
hereckého souboru. 

„Mezitím se s dalšími členy
souboru bude možno vyfotit a dí-
ky speciální technologii, která
umožní okamžité vytištění foto-
grafií, si je hotové nechat ihned
podepsat,“ uvedla mluvčí divad-
la Alice Taussiková.

Od 17 hodin je naplánována
vernisáž výstavy souboru foto-
grafií Evžena Sobka s názvem
Life In Blue. Od půl sedmé pak
začne koncert skupiny EMA –
vstup zdarma bude pro ty, kteří si

zakoupí vstupenku na některé
z představení či předplatitelskou
legitimaci.

Národní divadlo moravsko-
slezské letos uspořádá tradiční
akci Pojďte k nám, která je kaž-
doročně koncipována jako den
otevřených dveří. Konat se bude
v neděli 6. září od 10 do 16 hodin
a přinese setkání s umělci, origi-
nální vystoupení, tvůrčí ateliéry
pro děti, rozpravy s šéfy umělec-
kých souborů či komentované
prohlídky zákulisí s ředitelem di-
vadla či s technickým šéfem.
Den pak uzavře tradiční galave-
čer za účasti členů všech čtyř
uměleckých souborů.

Divadla zvou na prohlídky zákulisí


